Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

ATA DE RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 40h

ÁREA: MARKETING, REFERENTE AO EDITAL 035/2017, DE 23 DE JUNHO DE 2017.

Aos doze dias do mês de julho de 2017, reuniu-se a Banca Examinadora composta pelos

professores Cláudio Vinícius Silva Farias (presidente), Bianca Smith Pilla e Maria Isabel

dos Reis Souza Carvalho, designada pela Direção do IFRS, Campus Porto Alegre,

através da Portaria nº 156, de 21 de junho de 2017, para a realização da prova didática e

entrevista dos candidatos à seleção de professor substituto da área de Marketing, regida

pelo Edital 035/2017. Aos candidatos, foi concedida tolerância de até 10 minutos ao

horário preestabelecido para a prova didática. Após a realização das provas, obteve-se o

seguinte resultado:

Nome do Candidato
Análise de

currículo

Prova didática e

entrevista

Pontuação

total

Classificação

César Steffen 40 68,33 57,0 -

Elizandro Rodrigues Pereira 40 82 65,2 5º

Gustavo Meneghetti de Carvalho 59 98 82,4 2º

Luciana Maria Scarton 64 84 76,0 4º

Rafael Mendes Lübeck 62 88,67 78,0 3º

Renata Oliveira de Oliveira 64 96 83,2 1º

Simone Nazareth Vedana Koch 48 NC 19,2 -

NC = não compareceu

Conforme o item 5.1.3 do edital 035/2017, para aprovação o candidato deverá obter nota

final igual ou superior a 60 (sessenta pontos).

Porto Alegre, 12 de julho de 2017.

Cláudio Vinícius Silva Farias

Presidente da Banca

Portaria 156/2017